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SIKRINGSNYT

FLERE BLIVER RAMT AF PÅBUD: 
BRANDSYNSREGLER STILLER KRAV TIL 
DRIFT, KONTROL OG VEDLIGEHOLD
Med indførelsen af nyeste bygningsreglement, BR18, er der kommet æn-
drede krav til drift, kontrol og vedligehold af brandsikkerheden, som har 
stor betydning for eftersyn og vedligehold af brandsikkerhed i en lang 
række offentlige bygninger. Det gælder bl.a. hospitaler, plejehjem, skoler 
og daginstitutioner – både i forhold til ny og eksisterende byggeri.

Kravene til den enkelte bygning skal nu beskrives i en godkendt DKV-plan 
(drift-, kontrol- og vedligeholdelsesplan) eller fremgår af BR18-vejlednin-
gen om drift, kontrol og vedligehold af brandforhold i og omkring byg-
ninger. Beredskabet foretager årligt brandsyn på baggrund af reglerne i 
BR18.

Det betyder, at kommunerne nu kan opleve påbud, hvis ikke offentlige 
bygninger lever op til kontrol- og dokumentationskravene i BR18 – også 
selvom bygningerne er godkendt efter et tidligere bygningsreglement end 
BR18.

Kontrol af bygninger og anlæg 

En del kontroller skal udføres som egenkontrol, hvilket er en opgave, som 
den driftsansvarlige for bygningen kan varetage. Kontrol af brandsikring-
sanlæg og passiv brandsikring kræver dog mere tid og større teknisk ind-
sigt, som enten skal mønstres inhouse eller købes eksternt. Den passive 
brandsikring skal ifølge BR18 udføres en gang om året.  

DBI kan hjælpe med Brandtjek

Er I usikre på, hvad I helt nøjagtigt skal kontrollere for at undgå påbud? 
Eller hvordan I udarbejder en plan for den påkrævede drift, kontrol og ved-
ligehold? Så lad DBI hjælpe jer.

Vi tilbyder nemlig et såkaldt Brandtjek, hvor vi gennemgår DKV-kravene til 
den enkelte bygning og ser på, om bygningen lever op til BR18 i forhold 
til de krævede eftersyn, kontroller og vedligehold. Har I allerede fået et 
påbud, kan vi også hjælpe jer med at følge påbuddet.

Desuden udfører vi det lovpligtige eftersyn af den passive brandsikring, 
som er af stor betydning for brandsikkerheden i en bygning. Fejl og man-
gler kan i forbindelse med en brand betyde væsentligt forøgede skader, 
besværliggøre og forsinke brandvæsenets indsats og i værste fald være 
til fare for de mennesker, der opholder sig i bygningen.

Med en aftale om Brandtjek får I DBI som sparringspartner i hverdagen. 
Samtidig tilbyder vi forskellige værktøjer, som letter jeres arbejde med de 
påkrævede kontroller og dokumentationen.        

Læs mere om passiv brandsikring her

Læs mere om DBI Brandtjek her

Hos DBI er vi specialiserede i brand og 
sikring og arbejder målrettet for at sikre 
liv og værdier. Vi tilbyder en bred vifte 
af ydelser inden for brandforebyggelse, 
brandteknik og sikring og arbejder for 
at hjælpe vores kunder med at opnå de 
bedste sikkerhedsløsninger.

Læs mere her: brandogsikring.dk

Om DBI

https://brandogsikring.dk/brand/brandteknisk-driftsraadgivning/passiv-brandsikring-hvad-er-det/
https://brandogsikring.dk/brand/inspektion/gennemgang-af-brandsikkerhed/
https://brandogsikring.dk/brand/brandteknisk-driftsraadgivning/dbi-brandtjek-faa-en-gennemgang-af-jeres-brandsikkerhed/
https://brandogsikring.dk/brand/inspektion/gennemgang-af-brandsikkerhed/
http://brandogsikring.dk

